PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
20 января 2014 г. № 3
Об установлении перечня и форм документированной информации и признании утратившим силу постановления Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 15 августа 2008 г. № 66

На основании пункта 6 Порядка ведения государственного реестра концессионных договоров, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 сентября 2001 г. № 1430, и подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Государственном комитете по имуществу Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 958 «Вопросы Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь», Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий перечень документированной информации, представляемой концессионными органами в Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь для регистрации концессионных договоров в государственном реестре концессионных договоров по формам, установленным в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления:

заявление о регистрации концессионного договора в государственном реестре концессионных договоров;

сведения о концессионном органе и концессионере;

сведения о заключенном концессионном договоре.

2. Установить формы:

заявления о регистрации концессионного договора в государственном реестре концессионных договоров согласно приложению 1;

сведений о концессионном органе и концессионере согласно приложению 2;

сведений о заключенном концессионном договоре согласно приложению 3.

3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 15 августа 2008 г. № 66 «О порядке передачи концессионными органами информации для ведения государственного реестра концессионных договоров и утверждении форм документированной информации» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 288, 8/19801).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.И.Кузнецов

	Приложение 1

к постановлению
Государственного
комитета по имуществу
Республики Беларусь

20.01.2014 № 3

Форма

	Государственный комитет
по имуществу Республики Беларусь

__ _____________ 20__ г. № _____
ЗАЯВЛЕНИЕ*
о регистрации концессионного договора в государственном реестре концессионных договоров

_________________________________________________________________________

(наименование концессионного органа)

в целях регистрации концессионного договора в государственном реестре концессионных договоров представляет все подлинные экземпляры и одну копию заключенного концессионного договора, необходимую документированную информацию и просит выдать свидетельство о регистрации концессионного договора в государственном реестре концессионных договоров.

Приложение: ______________________________________________________________

(перечень документов, прилагаемых к заявлению)

	Руководитель
концессионного органа
	_____________
	____________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

______________________________

* Заявление оформляется на бланке концессионного органа.

	Приложение 2

к постановлению
Государственного
комитета по имуществу
Республики Беларусь

20.01.2014 № 3

Форма

СВЕДЕНИЯ
о концессионном органе и концессионере

Концессионный орган: _________________________________________________________

(наименование)

Почтовый индекс ___________ почтовый адрес ____________________________________

____________________________________________________________________________

Телефон _______________ факс __________________________________________________

Адрес сайта в глобальной компьютерной сети Интернет _____________________________

Адрес электронной почты (e-mail) ________________________________________________

Концессионер: ________________________________________________________________

(наименование концессионера согласно учредительным документам; для физического лица – фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

Юридический статус концессионера в соответствии с законодательством страны его учреждения ___________________________________________________________________

Учредители (собственники имущества) концессионера (для юридических лиц) __________

_____________________________________________________________________________

Страна учреждения концессионера (для юридических лиц и организаций, не являющихся юридическими лицами) ______________________________________________________

______________________________________________________________________________

Место нахождения концессионера (для юридических лиц и организаций, не являющихся юридическими лицами) ______________________________________________________

Постоянное место жительства концессионера (для физических лиц) __________________

______________________________________________________________________________

Адрес сайта в глобальной компьютерной сети Интернет _____________________________

Адрес электронной почты (e-mail) _______________________________________________

	Руководитель
концессионного органа
	_____________
	____________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	Приложение 3

к постановлению
Государственного
комитета по имуществу
Республики Беларусь

20.01.2014 № 3

Форма

СВЕДЕНИЯ
о заключенном концессионном договоре

Основания заключения концессионного договора ___________________________________

______________________________________________________________________________

Название и номер концессионного договора _______________________________________

______________________________________________________________________________

Объект концессии _____________________________________________________________

(объекты, составляющие в соответствии с Конституцией Республики Беларусь

______________________________________________________________________________

исключительную собственность государства (недра, воды, леса), объекты, находящиеся только в собственности государства, виды деятельности, на осуществление которых распространяется исключительное право государства)

Вид концессионного договора ___________________________________________________

(полный, о разделе продукции,

_____________________________________________________________________________

об оказании услуг (выполнении работ)

Место нахождения объекта концессии (территория, на которой концессионер имеет право, в том числе и исключительное, осуществлять вид деятельности, – если объектом концессии является вид деятельности) ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Наименование юридического лица, в хозяйственном ведении, оперативном управлении которого находилось имущество, являющееся объектом концессии, ___________________

_____________________________________________________________________________

Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (дата внесения записи в Единый государственный регистр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, регистрационный номер) ____________________________________

_________________________________________________________________________

Дата заключения концессионного договора __ ___________________ 20___ г.

Срок действия концессионного договора до __ ___________________ 20___ г.

	Руководитель
концессионного органа
	_____________
	____________________

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	18.04.2014

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]